
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МЕЖШКОЛЬНЫЙ УЧЕБНЫЙ КОМБИНАТ 

 

ПРИКАЗ 

  

29.01.2026 г.                     № 11 

 
Об утверждении плана мероприятий по снижению бюрократической нагрузки на 

педагогических работников МБОУ МУК на 2026 год 

 

г. Ковров 

 

В целях исполнения приказа управления образования администрации города 

Коврова от 14.01.2026 № 7 «Об утверждении плана мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки в сфере образования в муниципальной системе образования 

города Коврова Владимирской области на 2026 год»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить План мероприятий («дорожной карты») по снижению бюрократической 

нагрузки на педагогических работников МБОУ МУК, приложение № 1 к настоящему 

приказу. 
2. Назначить ответственным лицом за исполнение мероприятий по снижению 

бюрократической нагрузки в МБОУ МУК заместителя директора по УВР Алешину 

Елену Эдуардовну. 

3. Ответственному лицу за исполнение мероприятий по снижению бюрократической 

нагрузки в МБОУ МУК Алешиной Е.Э.: 

 проанализировать локальные акты МБОУ МУК на соответствие с федеральными 

требованиями в части снижения бюрократической нагрузки на педагогических 

работников; 

 исключить незапланированных поручений и обязанностей, не связанных с 

непосредственным решением педагогических задач; 

 внедрять информационные технологии в документооборот; 

 предоставить копии плана и приказа МБОУ МУК муниципальному куратору 

Всеволодовой НС. в срок до 03.02.2026. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                    С.Ю. Логинова 

 

Ознакомлен(а): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-29T13:06:14+0300
	Логинова Светлана Юрьевна




